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Til Landstinget! 

Undertegnede Beboere i Randbøl-Egnen, Tvrrild Herred, Vejle Amt, tillade sig 
herved at andrage om Landstingets Støtte til Anlæggelse af en Jærnbane fra Randbøl 
Sogn gennem Vejleaadalen til Vejle. 

Naar der tidligere herfra er udtalt Ønsker om at faa en Bane til Kolding, og 
naar der ogsaa af Sogneraadet dertil er tilfagt et Bidrag af 50,000 Kr., da er dette ene 
og alene foranlediget af, at man, under de daværende Forhold, mente ingen Udsigt at 
have til nogen anden Jærnbanesorbindelse for Egnen; og det vil let forstaas, at naar 
det hed sig, at vi kun havde Valg mellem en Bane til Kolding eller slet ingen Bane at 
faa, foretrak vi noget for intet. 홢- Men efter at der ved det Rigsdagen forelagte Lov- 
forslag er aabnet Udsigt til, at Staten vil yde Halvparten af Anlægsfummen, kunne vi 
have grundet Haab om nu at opnaa den i over 15 Aar tilstræbte Jærnbanefoebindelse 
gennem Vejleaadalen til den Handelshavn, som er og altid har været den, vi have søgt 
som den nærmeste og naturlige, nemlig Vejle, til hvilken vi have ea. 3 Mil, medens vi 
vilde faa ea. 5 Mile til den fremmede By Kolding 홢-홢 Foruden den ikke uvigtige Omstæn- 
dighed, at Egnen ved en Vejledalsbane vil opnaa ea. 2 Mil kortere Færdsel, vil en Vejle- 
dalsbane faa det store Fortrin, at den sætter Egnen i Stand til lettere og billigere end 
hidtil at udnytte de rige for os uundværlige Kalklejer i Vejledalen 홢- Randbøl Sogne- 
raad har derfor ogsaa i September f. A. afgivet den Erklæring til Amtsraadet og Jærn- 
banekomiteem at Kommunen tilsiger et Baneanlæg mellem Randbøl og Vejle gennem Vejle- 
aadalen det samme Bidrag, 50,000 Kr., som er tegnet til en Koldingbane, hvis denne ikke 
anlægges og Kommunen altsaa løses fra sit Tilsagn. 

Til denne Sogneraadets Erklæring slutte vi Beboere os, idet vi indstændig an- 
drage om, at den høie Rigsdag først og fremmest vil vedtage den Jærnbaneliiiie fra 
Vandel i Randbøl Sogn til Vejle gennem Vejleaadalen, der paa mange Maader vil yde 
vor Egn de størst mulige Fordele ved den korteste og billigste Forbindelse med vore Kalk- 
lejer og med den Handelsby, der altid har været vor naturlige og tilvante. 

R a n d b ø l  S o g n  i Februar 1894. 

Ærbødigst 

325 Beboere af Randbøl, Bredsten og Norup Sogne. 


